OFÍCIO VEREADOR n° 130/2013
São Roque, 11 de janeiro de 2013.
Excelentíssimo Senhor.
Venho por meio deste cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, visando o fechamento de uma das pistas da Avenida Bandeirantes aos Domingos, no horário entre às 8hs e 13hs, para prática de caminhada e ciclismo pelos cidadãos são-roquenses.
É necessário o estímulo do Poder Público à prática de esportes como o ciclismo e caminhadas. Atitudes como está não só incentivam os cidadãos a se exercitarem, como garante maior segurança na realização dos mesmos.
A Título de sugestão o fechamento poderá ser feito por cones.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(Guto Issa)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeitura da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/01/2013 - 13:43:13 00317/2013